MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
ASSESSORIA JURÍDICA DA DIREÇÃO-GERAL

Processo n.º 555-09.00/13-7                                                                                                                                                                                                 1
RB

1º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PROCESSO N.° 555-09.00/13-7

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08/13
AJDG N.º 27/13

O ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, por intermédio da
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, órgão administrativo do MINISTÉRIO PÚBLICO
ESTADUAL, inscrita no CNPJ sob n.º 93.802.833/0001-57, com sede nesta Capital, na
Rua Gen. Andrade Neves, n.º 106, Centro, por seu representante legal, como
CONTRATANTE, e IMAPS INTELIGÊNCIA EM MAPAS LTDA., inscrita no CNPJ sob n.°
11.564.730/0001-31, com sede em Porto Alegre, na Av. Carlos Gomes, n.º 141 conj.
1202, bairro Bela Vista, CEP 90480-003, telefone n.º (51) 21020365, e-mail
contato@imaps.com.br, neste ato representada por Luiz Henrique Leite Portella,
portador(a) da Carteira de Identidade n.° 9038595981, inscrito(a) no CPF sob n.º
609.933.750-49, como CONTRATADA, celebram o presente TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, nos termos do processo em epígrafe,
para, com fulcro no artigo 65, inciso I, alínea b, e § 1º, da Lei Federal n.º 8.666/93,
acrescer, ao objeto do ajuste, 375 horas de consultoria, a serem utilizadas sob demanda.

Ficam mantidas, inalteradas, as demais disposições do termo contratual.

E, por estarem de acordo, firmam o presente em 03 (três) vias de igual teor

e forma.

Porto Alegre,

P/PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA,
Contratante.

IMAPS INTELIGÊNCIA EM MAPAS LTDA.,

Contratada.